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Mais toimub Kaitseväe suurõppus Siil 2022, kuhu on kutsutud 16 000 
osalejat. Õppusest võtavad osa ajateenijad, reservväelased, kaitseliitlased, 
liitlasvägede sõdurid ja Kaitseväe tegevväelased. Suure tõenäosusega on 
ajateenistuse läbinud tudengid kutse õppusele juba saanud, kutse saade-
takse reservväelasele veebilehe kaitsevaeteenistus.ee kaudu. Siil lõpeb 
juuni alguses, seega võib õppusele kutsutud reservväelane veeta aega 
metsas mitu nädalat. Kuna õppus toimub eksamiperioodil, võib tuden-
gist kutsealusel tekkida probleeme ülikoolis – sobiva eksamiaja leidmine 
võib muutuda raskeks ja õppusel ei ole enamasti võimalik eksamiteks 

valmistuda.

VÕIMALUSED ÕPPUSEL OSALEMISEKS

Kui hakata tegutsema ja plaanima varakult, ei ole vaja semestri 
lõpetamise pärast muretseda. Kui on kindel soov õppusel 
osaleda, ent seetõttu mõne aine eksamile aega ei saa, tasub võtta 
ühendust aine õppejõu ja vajaduse korral ka oma teaduskonna 
dekanaadiga. IT-teaduskonna õppejõu Ago Lubergi sõnul saab 
tudeng üldjuhul valida mitme võimaluse seast endale sobiva 
eksamiaja, ka on võimalik eksam näiteks enne sessi ära teha, 
kui mõnes aines mitu tudengit koos õppusele läheb. „Kindlasti 
tasub õppejõuga rääkida,” lisas õppejõud Luberg, sest kõik sõltub 
olukorrast ja aine õppejõust.

IT-teaduskonna esindaja Merike Siidoja kinnitusel saab üliõpi-
lase avalduse alusel pikendada eksami ja arvestuse sooritamise 
tähtaega õppeaasta lõpuni, taotluse esitamiseks peab olema 
olemas programmijuhi ja aine õppejõu nõusolek ning avaldus 
peab olema esitatud enne semestri lõppu. Majandusteaduskonna 
dekanaadi juhataja Iris Laak märkis, et nende teaduskonnas on 
õppejõu ja dekaani nõusolekul võimalik sessiooni pikendada 
kuni kaheks nädalaks. Seega tasub õppusele minnes kindlasti 
uurida, missugustel tingimustel ja kui kauaks eksamiperioodi 
pikendada saab.

TUDENGIELU JA MILITAARÕPPUSED – 
KÕIK ON VÕIMALIK

NIPINURK

REIO OPROMEI

KUI ÕPPUSELE MINNA EI SAA

Kui püüdlikust sobitamisest hoolimata ei ole võimalik eksameid ära 
teha ja õppetöösse jääb suuri lünki, on võimalik kaitseväeteenistuse 
seaduse järgi saada õppusest kas osalist või täielikku vabastamist. 2. jala-
väebrigaadi teabeohvitseri reamees Geidi Lovise Lee sõnul on võimalik 
vastava üksuse ülemaga läbi rääkides käia õppuselt lühemaajaliselt ära, 
kui õppuse perioodi jääb näiteks üks-kaks eksamit. Kui on vaja vabas-
tust tervelt õppuselt, võib kaitseväeteenistuse seaduse § 76 lõike 3 punkt 
2 järgi reservis oleva ülikoolis õppiva isiku õppekogunemisel osalemise 
kohustusest vabastada Kaitseväe juhataja volitatud struktuuriüksuse 
ülem. Teabeohvitseri reamees Lee väitel tuleb vabastuse taotlemiseks 
saata õppuse kutsel olevale e-posti aadressile vabas vormis digiallkirjas-
tatud taotlus kutse väljastaja nimele, taotluses peavad olema:

1.	õppekogunemise ajavahemik, millest vabastust taotletakse;
2.	põhjus, miks ei saa osaleda õppekogunemisel (mis koolis sellel 

ajavahemikul toimub, mida ei ole võimalik muul ajal sooritada);
3.	kontaktandmed;
4.	 eraldi failina õppekorralduse spetsialisti väljastatud ja allkirjastatud 

koolipoolne tõend, kus on ära toodud, mis õppekogunemise ajava-
hemikus toimub (näiteks: eelkaitsmine, lõputöö kaitsmine ja muud 
olulised eksamid, arvestused, praktikumid, mida ei saa edasi lükata 
ja mis kuupäevadel need toimuvad).

NIPINURK

KA VÄLKÕPPUS EI SEGA ÕPPIMIST

Tudengil on varase tegutsemise korral küllalt 
võimalusi, et õppusest tulenevaid puudujääke 
vältida. Vabandus viimasel minutil dekanaadi 
ees stiilis „mul oli õppus” või Kaitseväele laadis 
„mul olid eksamid” ei ole adekvaatne, kui õppu-
sest teatatakse neli kuud ette. Lisaõppekogu-
nemistega seonduvaid probleeme on võimalik 
kõrvaldada samamoodi kiiresti kas ülikooli või 
Kaitseväe esindajatega ühendust võttes. Prae-
gustes tingimustes, kus enamik loengumater-
jale ja ülesandeid on veebis olemas ja eksamid ei 
istu kuklas, ei olegi lühikese välkõppuse puhul 
vaja teha midagi muud kui natuke rohkem 
pingutada, et ree peale tagasi saada. Lisaõppe-
kogunemisel Okas 2021 käinud tudengist reser-
vväelane Mathias Ranna jõudis enne õppusele 
minekut kriitilisemad toimingud ära teha, ka 
oli tal võimalik õppusele arvuti kaasa võtta ja 
paar koolitükki ära teha. „Pärast tagasi tulles 
ei olnud ma väga oluliselt isegi maha jäänud,” 
lisas Mathias, kes vaatas õppuselt naastes paar 
loengut järele ja tegi kodust ära ühe õppeaine 
harjutustunni seminaritöö. „Aga üldiselt midagi 
tapvat ei olnud,” võttis Mathias oma õppuse ja 
tudengielu ühitamise kogemuse kokku.
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Üliõpilaseks olemine toob rohkem kasu kui seda esmapilgul arvata võib. 
Jah, targemaks saab, võimalik on ka raamatukogu kasutada, ent palju-
dest üliõpilase võimalustest ja soodustustest ei teata. Selleks, et kasutada 
ära kõik, mida ülikool pakkuda suudab (seejuures saab hoida kokku nii 
mõnegi sendi, mille saab investeerida kiirnuudlitesse), tutvust an ma 
võimalusi, mida Uni-ID tudengile pakub.

E-POST, KALENDER JA SUHTLUS

Uni-ID kapoti all töötab tegelikult Microsofti ärikasutaja konto (MS 
Exchange), seega on võimalik pruukida Microsofti e-postkasti ja kalend-
riteenust, et ülikooliga seotud majandamist ja ajaplaneerimist kontrolli 
all koida. Kuigi e-kirju on võimalik lugeda ka tudengiportaalist student.
taltech.ee, saab meilidele ning kalendriteenusele ligi aadressil https://
outlook.office365.com/, kuhu tuleb sisse logida ülikooli meiliaadressiga 
(uniid@ttu.ee). Ka tuleb Microsofti kontoga kaasa Microsoft Teamsi 
kasutaja. Uni-ID kasutajatunnustega Teams on üks ametlikest suhtlusva-
henditest koolis, mida võib edukalt kasutada ka rühmatööks.

TASUTA PILVERUUM

Kirjakast ja kalender pole ainsad hüved, mis Microsofti kontoga kaasas 
käivad – teenus OneDrive pakub 1 TB pilvesalvestusruumi. Seda mahtu 
jagub suure tõenäosusega terveks ülikooliajaks ja jääb ülegi, ruumi otsa 
saamist pelgama ei pea. Pilves olevaid faile on võimalik teistega jagada 
ning ka üheskoos muuta, kasutades Microsoft Office’i veebipõhiseid 
programme. Pilves on olemas ka märkmerakendus OneNote, mis on 
kasulik tööriist konspekteerimiseks. Microsofti pakutavate teenuste 
nimekiri on pikk ja väärikas, kindlasti on sealt võimalik midagi enda 
tarbeks leida.

NIPINURK

UNI-ID – ROHKEM KUI ÕIS-I 
KASUTAJATUNNUS

REIO OPROMEI

TARKVARALITSENTSID

Arvutiprogrammid, mida tehnikaülikooli tudeng õppetöös vajab, on 
enamasti kallid ja seetõttu on hea, et üliõpilane saab vajalikke programme 
tasuta kasutada. AutoCAD-i, PyCharmi, MathWorksi ja teisi programme 
on lubatud õppeeesmärkidel isiklikku arvutisse paigaldada. Igale tuden-
gile pakutakse veel ühte tasuta Microsoft Windowsi ja Office’i töölaua-
rakenduse täislitsentsi, seega on piraatidel just praegu õige aeg hankida 
ülikooliajaks legaalne tarkvara, mis ei nuhi ega jäta plekke südametun-
nistusele. Hea uudis ka kuubikusõpradest Windows 10 ja 11 kasutajatele 
– ülikooli kontoga on võimalik tasuta alla laadida Microsofti rakenduste-
poest Minecrafti versioon haridusasutustele. Täielik nimekiri paigalda-
tavatest programmidest on saadaval aadressil https://confluence.ttu.ee/
it-info/it-arvuti-ja-oppetoeoekoht/tarkvara

KAUGLIGIPÄÄS ÜLIKOOLI ARVUTITELE

Tudengi arvuti pole enamasti uus ega viimase peal tehniliste näitaja-
tega, seetõttu ei pruugi nõudlikumad rakendused tema masinal sujuvalt 
töötada. Appi tõttab virtuaaltöölaudade kasutamise teenus VMware 
Horizon. Sisuliselt lubab see teenus kasutada võimsaid pilvearvu-
teid, millel on olemas kõik ülikooli arvutiklassides kasutatavad prog-
rammid. Rakenduse kasutamiseks on vaja vaid head internetiühendust, 
programmid (sealhulgas operatsioonisüsteem) jooksevad pilvearvutis. 
Võimalik on kasutada nii Windowsi- kui Linuxipõhist (Suse Linux) 
virtuaalarvutit, ka on olemas eraldi töölauad spetsiaaltarkvaradega nagu 
Visual Studio ja Aspen One. Lisainfot VMware Horizoni kohta saab 
aadressilt https://confluence.ttu.ee/it-info/it-arvuti-ja-oppetoeoekoht/
virtuaalne-toeoelaud-virtual-desktop

RAAMATUKOGU ANDMEBAASIDE KAUGKASUTUS

Raamatukogu on täis teoseid, mida saab uurida nii ülikoolitöö tarvis 
kui ka isikliku leegitseva uudishimu rahuldamiseks. Ent raamatukogu 
pole pelgalt kogu valitud teostest 24/7 õppimistoaga – raamatukogu 
võrguandmebaasid on asendamatud sõbrad noorele teadlasele. Sobivaid 
andmebaase leiab tudeng igalt erialalt, ka ei puudu valikust ligipääs uudis-
tekanalitele (näiteks BNS) ja meelelahutuslikumale sisule (PressReaderi 
digikogu ajakirjadest teeb silmad ette nii mõnelegi suuremale raama-
tukogule). Ülikooli võrgus olles on andmebaaside kasutamine lihtne, 
kodust ning soojemate ilmadega ka pargipingilt info otsimiseks tuleb 
seadmesse paigaldada EduVPN teenus, mille kaudu on võimalik ülikooli 
võrguga ühenduda. Nimekiri kõikidest andmebaasidest on saadaval 
aadressil https://taltech.ee/koik-andmebaasid, EduVPN-i seadistamisel 
tuleb kasuks viide https://confluence.ttu.ee/it-info/it-arvuti-ja-oppe-
toeoekoht/kauguehendus-vpn/kaugtoeoeuehendus-eduvpn

ISIKLIK VÕRGUKETAS KODULEHEGA

Lisaks OneDrive’i pilvekettale pakub ülikool 
juurde oma võrgukettateenust. Võrguketas on 
kasulik failide salvestamiseks, et arvutiklasside 
ja nende arvutite vahel liikudes saaks tähtsaid 
faile kiirelt avada ja töödelda. Võrgukettale on 
võimalik salvestada 500 MB jagu enda töid, ka 
riputab osa õppejõude sinna üles õppemater-
jale. Lisaks on igale tudengile ette nähtud ka 
avalik veebiketas mahuga 50 MB, mida saab 
kasutada pisikese veebilehe ja avaliku failiser-
veri majutamiseks, veebis saab sirvida selle 
kausta sisu aadressil http://www.tud.ttu.ee/
web/uniid/, kuhu uniid asemele tuleb kirjutada 
tudengi Uni ID kasutajanimi. Kooliarvutites 
on ligipääs võrguketastele olemas failihalduri 
kaudu, isiklikus arvutis ketaste kasutamiseks 
tuleb seadistada FTP-ühendus. Täpsem info 
ketaste ja FTP-ühenduse seadistamise kohta 
on leitav aadressilt https://confluence.ttu.ee/
it-info/it-arvuti-ja-oppetoeoekoht/kaugue-
hendus-vpn/kauguehendus-ftp-kaudu-remo-
te-connection-via-ftp

JA PALJU MUID TEENUSEID...

Ülal välja toodud võimalused pole kõik, mida 
Uni-ID tudengile pakkuda suudab. Digipädeval 
tudengil tasub uurida aadressi https://it.ttu.ee/, 
kust leiab teavet nii siin artiklis välja toodud kui 
ka siit välja jäänud tehnoloogiliste võimaluste 
kohta.

NIPINURK
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AKADEEMILINE NAISKOOR

Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemiline Naiskoor sai sel hooajal 70-aasta-
seks ning tähistame oma juubelit väärikalt kontserdiga RÄNNAK selle 
aasta maikuus. Kooris laulavad peamiselt meie ülikooli tudengid ja vilist-
lased: projekteerijad, logistikud, IT-spetsialistid, finantsistid, teadlased, 
õpetajad, arstid, juristid, toote- ja teenindusjuhid. Dirigentideks noored 
ja energilised Edmar Tuul ja Karin Tuul. 

Ülikoolikoorina on meie missiooniks Eesti rahvusväärtuste ja kultuu-
ritraditsioonide edendamine. Lisaks klassikalisele koorimuu-
sikale oleme toonud oma kuulajateni uut naiskoorimuusikat 
ja uusi seadeid. Meie dirigendi Karini sulest on juubelikont-
serdiks küpsemas uudisteos. Lisaks sellele on kontserdi teine 
suurem teos Tõnu Kõrvitsa tsükkkel „Laulud laulude laulust“. 
Meie soov on juubelikontserdil kutsuda lavale kõik meie 
koori vilistlased, kes on meiega meie rännuteel kaasa teinud 
ning teha kontserdi lõpuks üks suur ühislaulmine.

Koorilaul on hetkes olemise rõõm koos inimestega, kellega 
sa oled leidnud ühise keele läbi muusika. Meie proovides on 
ikka ka jutuvada ja naer. Aeg iseendale ja sõpradele, õppi-
misest ja tööst puhkuseks. Kui on vaja aga kontserdiks või 
koorikonkursiks pingutada, võtavad kõik seda täie tõsi-
dusega. Bohemian Rhapsody esitamine tõi meile viimasel 
Lauluragina konkursil publikuauhinna. Laulupeol oleme 
ikka koos Tartu Ülikooli Naiskoori ja Ellerheinaga laulukaare 
esiridades.  Pidudel kohtab koorilauljaid tihti taas lavalolijale 
kaasa elamas – ikka esiridades.

MIDA KOORIELU ÜLIÕPILASELE PAKUB?

Eks ikka sõpruskonda kogu eluks ja kirevat seltsielu. See on 
võimalus panustada oma ideedega ürituste korraldusse, aren-
dada oma projektijuhtimis- ja meeskonnatöö, aga ka läbirää-
kimisoskusi. Koorielu korraldab vabatahtlik juhatus ja paljud 
lauljad panustavad just nende oskustega mida õpitud on, 

KULTURNIK

JUUBELIKONTSERT RÄNNAK 
21. MAIL

võimaldades samaaegselt noorematel liitu-
jatel kõrvalt näha ja õppida. Koos dirigenti-
dega teeme muusikalised plaanid, taotleme 
raha, tellime riided, noodikaaned,  lindis-
tame muusikat plaadile, paneme kokku oma 
raamatu, korraldame oma reisid, peod ja 
heategevuslikud sündmused – ikka ise. On 
üsna tavapärane, et kooriõed on kolleegid 
ka tööelus. Ja on üsna tavapärane et mees- 
ja naiskooride liikmed leiavad üksteist ka 
eraelus ja nende paaride ja sündinud laste 
lugemiseks kahe käe sõrmedest ei piisa. Kui 
küsida lauljatelt, mis neile viimase 10 aasta 
tegevustest meenub, siis kõige ägedamad 
meenutused tulevad ikka muusikaliste 
suurvormide esitamisest, ühistest koori-
sündmustest, reisidest ja pidudest.

KUIDAS KOOR ENDA ÄRA MAJANDAB?

Kuna tegutseme mittetulundusühinguna Tehnikaülikooli Kultuurikes-
kuse all, on meil toetatud dirigentide ja hääleseadjate töö ning ülikool 
võimaldab proovideks oma ruume. Taotleme oma tegevuseks raha 
juurde ja alati arvestame, et üliõpilased ja noorliikmed saaks sündmus-
test ja reisidest osa rahaliselt soodsamalt. Oleme tänulikud ka TalTech 
Üliõpilasesindusele, kellelt oleme saanud tuge konkreetse aasta tege-
vusteks. Koori liikmetasu on 10 eurot kuus või 90 eurot hooajal, reba-
sele vaid pool sellest. Võrreldes teiste hobidega on koorilaul ikka väga 
taskukohane. Ka oma juubelikontserdid korraldame ise ning on teada, 
et õhinapõhiselt tehtu võib olla autentsem ja südamesse minevam kui 
kommerts.

Pane kalendrisse 21. mai 
2022, sest siis toimub meie 
70. hooaja juubelikontsert 
„Rännak“, täpsem info meie 
sotsiaalmeediast. Ja vägev 
pidu tuleb ikka ka. 

TULE JA SAA OSA MEIE 
JUUBELIRÄNNAKUST!

Koduleht: www.ttunaiskoor.ee         

Facebook: www.facebook.com/naiskoor

Instagram: www.instagram.com/naiskoor   

E-mail: ttu.naiskoor@gmail.com
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Kooliõpilastel on enne TalTechi astumist 
võimalus osa võtta erinevatest põnevatest õppep-
rogrammidest, valikainetest ja kursustest, samuti 
veeta päev tudengivarjuna, et teada saada mida 
kujutab tudengi argipäev.

TalTechis algas uute tudengite vastuvõtt juba 
aasta alguses, avaldusi võetakse vastu 6. juuli 
keskpäevani. TalTechis on lävendipõhine vastu-
võtt, mis tähendab, et erialadel, kus on kandidee-
rimine riigieksamite alusel on kohe riigieksamite 
tulemuste selgudes teada, kas soovitud erialal on 
õppekoht olemas. Kõik, kes lävendi ületavad, on 
automaatselt ka ülikooli vastu võetud. 

ERITINGIMUSTEL TALTECHI

Hea tulemus olümpiaadil või erialavõistlusel 
(näiteks „Rakett 69“, „Kübernaaskel“ „Engi-
naator“) garanteerib vastuvõtu TalTechi eritin-
gimustel. Vastuvõtu eritingimus on kriteerium, 
mille täitmisel võetakse kandideerija TalTechi 
(v.a arhitektuuriõpe) vastu, arvestamata vastava 
õppekava vastuvõtutingimusi. See tähendab, et 
õppekoht ülikoolis on olemas enne, kui riigiek-
samid on sooritatud ning sisseastuja ei pea täitma 
lävendipõhise vastuvõtu tingimusi. Gümnaa-
siumi või keskkooli lõputunnistus on siiski 
vajalik. Oluline on tähele panna, et eritingimustel 
vastuvõtul arvestatakse olümpiaadi või võistluse 
tulemusi, mis on saavutatud 11. või 12. klassi 
õpilasena. Kõik olümpiaadid ja võistlused, mida 
eritingimustel sisseastumiseks arvestatakse on 
leitavad TalTechi kodulehel.

TALTECHI EKSAMI-OLÜMPIAADIKOOL AITAB VALMISTUDA 
EKSAMITEKS JA OLÜMPIAADIDEKS!

TalTechi eksami- ja olümpiaadikool toetab erineva tasemega õpilasi 
nende kooliõpingutes, et ükski uks ei jääks tulevikus suletuks. Erineva 
mahuga matemaatika ja eesti keele kursused on mõeldud nii põhi-
kooli- kui ka gümnaasiumiõpilastele, samuti kooli varem lõpetanutele. 
Kursustel on võimalik üle korrata ja kinnistada juba varem õpitu, et eksa-
mitele enesekindlalt vastu minna.

Riigieksamiteks ettevalmistavatele kursustel saavad osaleda nii 12. klassi 
õpilased kui ka varem kooli lõpetanud, kes soovivad täiendavalt valmis-
tuda laia matemaatika riigieksamiks või TalTechi astumiseks. Kontakt-
tundidega kursused toimuvad Tallinnas, Tartus ja Pärnus. On ka neid 
kursuseid, millel saab osaleda veebi vahendusel. Kõik osalejad saavad 
spetsiaalselt kursuste jaoks väljatöötatud õppematerjali. Eksami- ja olüm-
piaadikool pakub ettevalmistust ka eesti keele riigieksamiks. Valida saab 
kas kontakttunnid või veebitundidega kursuse. Kogenud õpetajate juhen-
damisel korratakse üle olulisemaid tekstiõpetuse teemasid, tehakse õige-
kirja-, stiili- ja kompositsiooniharjutusi, lahendatakse lugemisülesandeid 
ning jagatakse muid olulisi nõuandeid, kuidas riigieksamiks valmistuda. 

Olümpiaadideks ettevalmistavatel kursustel on võimalik oma teadmisi ja 
oskusi lihvida, et olümpiaadidel parimaid tulemusi saavutada. Matemaa-
tika olümpiaadiks ettevalmistaval kursusel täiendatakse ja avardatakse 
matemaatikaalaseid teadmisi ning arendatakse keerulisemate ülesannete 
lahendamiseks vajalikke oskusi. Käsitletakse teemasid, mida koolimate-
maatika baaskursus piisava põhjalikkusega ei sisalda, kuid mis esinevad 
sageli olümpiaadidel (nt arvuteooria, diskreetne matemaatika jm). Füüsi-
kaolümpiaadiks ettevalmistava kursuse peaeesmärgiks on gümnaasiumi 
füüsikaolümpiaadiks valmistumine. Lisaks aitab kursus süvendada füüsi-
kaalaseid teadmisi ning valmistab ette tehnikaerialade õppeks ülikoolis. 
Majandusvõistluseks ettevalmistaval kursusel räägitakse huvitavatel 
majandusteoreetilistel, rahanduse, majandusarvestuse ning ettevõtlusega 
seonduvatel teemadel.

GÜMNASIST

GÜMNAASIUMIÕPILASENA 
TALTECHIS

HELEN RAJA

TUNNETA TULEVIKKU JA VEEDA PÄEV TUDENGIVARJUNA!

Igal aastal keerleb tuhandete abiturientide peas rida küsimusi selle kohta, 
kuidas oma tulevik planeerida, kui gümnaasium on lõpetatud. Mida õppi-
mine ülikoolis tähendab? Kui palju see erineb õppimisest gümnaasiumis? Kas 
eriala, mida soovin edasi õppida, sobib mulle? Milline on üks tudengi argi-
päev? Neile küsimustele aitab leida vastused Tudengivarjupäev TalTechis. 
Tudengivari on noor, kelle sooviks on leida oma „õnne valem“ ja olla oma 
tuleviku meister. Õigete valikute langetamiseks on vaja aga teadmisi, et 
teha läbimõeldud otsus, kuidas oma haridusteed jätkata. Päev tudengivar-
juna annab gümnasistidele suurepärase võimaluse kiigata ülikooli ja tudengi 
igapäevaellu, sest peagi ootab kooliõpilasi ees sama: tudengi roll.

Koostöös Tagasi Kooli algatusega on TalTechil mugav Tudengivarju bronee-
rimissüsteem, mis on nii tudengite kui ka õpilaste poolt soojalt vastu võetud. 
Kooliõpilased on TalTechi oodatud tudengeid varjutama terve õppeaasta 
jooksul. Parim aeg Tehnikaülikooli külastada on kindlasti koolivaheaegadel. 
Lisaks on abiturientidel rohkelt aega tudengivarjuks tulla aprillis ja mais, 
kui kontaktõpe on lõppenud, ees ootavad lõpueksamid ning ülikoolidesse 
kandideerimine on igapäevaseks aruteluteemaks. TalTech koos tudengite ja 
töötajatega on valmis noori toetama oluliste valikute tegemisel elus ja kutsub 
kõiki kooliõpilasi põnevast kogemusest osa saama.

VALIKAINETE ABIL TEADLIKUMAD KARJÄÄRIVALIKUD

TalTechi õppejõud ja tudengid panustavad läbi valikainete üldhariduskoo-
lides gümnaasiumiõpilaste haridusse. Valikainete läbimine ja seeläbi erine-
vate TalTechi õppeprogrammidega tutvumine, aitab noortel teadlikumalt 
langetada haridustee jätkamiseks läbimõeldud otsuseid. Iga uus valikaine 
ja -moodul töötatakse välja koostöös koolidega, rakendades ülikooli õppe-
jõudude teadmisi ning parimad praktikad. Läbi erinevate koostööprojektide 
saab TalTech anda sisuka panuse gümnaasiumiõppekavadesse. Eelmisel 
aastal algasid mitmed uued põnevad koostööprojektid erinevate koolidega.

Alates eelmise aasta septembrist pakub TalTech üldhariduskoolide gümnaa-
siumiõpilastele tasuta programmeerimise algkursust. Kursus toimub TalTechi 
Moodle-keskkonnas, kus õppijal on võimalik õppevideod ja -materjalid läbida 
endale sobival ajal ja tempos. Õpilast toetavad praktilised ülesanded, koodi-
näited, mõtlemisülesanded ning viited erinevatele lisamaterjalidele. Kursuse 
rõhk on praktiliste oskuste omandamisel läbi väiksemate programmeerimi-
sülesannete lahendamise, mida kontrollib automaatne testimissüsteem. Lisaks 
on iga teema kohta olemas enesetestid, mis aitavad omandatud teadmisi 
kinnistada ning end analüüsida. Enesetestid annavad nii õigete kui ka valede 
vastuste korral automaatselt põhjenduse koos selgitusega.

Suuremahulise valikainete pilootprojektiga alustas ülikool eelmise aasta 
sügisel avatud Tabasalu riigigümnaasiumis. Õpilaste huvidest lähtuvalt 
töötati välja sellised valikained nagu materjalitehnoloogia, sissejuhatus logis-
tikasse, programmeerimine, energeetikas kasutatavad tehnoloogiad, tehisin-
tellekt ja õigus, energeetika üldkursus, tehniline graafika, toidu biotehno-
loogia, robootika, tootearendus ja jätkusuutlike õpilas-idufirmade loomine. 
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Õppetöö toimub reedeti TalTechi linnakus, kus 
saab kasutada laboreid ja muud ülikooli taristut.

Eelmise aasta oktoobrist alustas Paide Gümnaasium 
koostöös Tallinna Tehnikaülikooliga valikainete 
moodulit “Tulevikumaterjalid ja ringmajandus”. 
Kursused toimuvad kogu õppeaasta jooksul kord 
kuus TalTechis ning vältavad terve päeva.

PÕNEVAD INSENEERIA  
ÕPPEPROGRAMMID 

Lisaks valikainetele on õpilastel võimalik osaleda 
TalTechi tehnoloogiakooli ja inseneriteadus-
konna koostöös valminud Noore Inseneri 
Programmis (NIP). Programmi eesmärgiks on 
tutvustada põhikooli lõpuklasside ja gümnaa-
siumiõpilastele insenerialasid. Programm annab 
tehnika- ja tehnoloogiavaldkonnast huvitatud 
noortele võimaluse TalTechi teadlaste, õppe-
jõudude ja tudengite käe all täiendada oma tead-
misi inseneeriast. Koolitusprogrammi aluseks on 
põhikooli III astme ja gümnaasiumi füüsika ja 
matemaatika ainekavad sidustatult TalTechi inse-
neriteaduskonna valitud õppekavadega.

Käesoleva aasta alguses alustas ülikoolis uudne ja 
Eestis ainulaadne õppeprogramm tuleviku inse-
ner-disainer (TID), mille laiem teema on kliima-
muutused ja nende mõju ühiskonnale. TalTech ja 
Eesti Kunstiakadeemia ühendavad selles projektis 
inseneriteadmised ja -oskused loovuse, tähen-
duse ja kasutajakesksusega. Õppeprogramm on 
suunatud 9.–12. klasside noortele üle Eesti, kelle 
jaoks üldhariduskooli ainekavad ei paku piisavalt 
väljakutseid ning kes sooviksid õppida lähemalt 
tundma inseneeria ja disaini valdkondi. Prog-
rammi käigus saavad noored põhjaliku ülevaate 
inseneri ja disaineri elukutsest. Koos juhenda-
jatega leitakse vastused küsimustele, milleks on 
need ametid vajalikud, millised on nende tööpõ-
himõtted ning kuidas nad oma töödes ning toote-
arenduses üksteist täiendavad.

Kõikide kooliõpilastele suunatud tegevustega on 
võimalik tutvuda TalTechi kodulehel jaotuses 
Kooliõpilane.
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Tudengivarjuks minemine tundus mulle kui võimaliku positiivse koge-
muse juurde lisang ja vägagi iseenesest mõistetav, et näha paremini, 
kuidas minu poolt valitud eriala õppimine päriselt välja näeb. Samuti 
otsustasin minna tudengivarjuks, et lõplikult arusaada, kas valitud 
eriala üldse sobiks mulle. Päev tudengivarjuna oli vägagi sisukas ja 
mõtteid avardav, sain tutvuda kooliga, selle ruumidega ja põgusalt ka 
selle ajalooga, kuid mis kõige olulisem sain kogeda, millised on Ülikooli 
loengud ja praktikumid ning kuidas Ülikooli elu üldse välja näeb. Minu 
poolt varjutatav tudeng oli väga aktiivne kooli elus ja kaasas mind ka 
tundide väliselt korraldatud koosviibimistele ja üritustele - nii sain ka 
tutvuda Ülikooli eluga väljaspoolt õppetunde ja kogeda, kuidas toimivad 
tudengirühmitused ja kui palju on Ülikoolil pakkuda ka tundidevälisel 
ajal. Päev tudengivarjuna kindlasti ületas mu ootuseid, kuna ei osanudki 
Ülikooli elust palju ettekujutada. See päev andis mulle mõista, et Ülikool 
ei ole nii keerukas ja kauge, kui varem võisin arvata ja avastasin kui 
kokkuhoidvad ja teineteist toetavad on selle Ülikooli tudengid kui ka 
õppejõud. Tudengivarjuks saamine osutus väga kergeks, kuna bronee-
rimissüsteem võimaldas mugavalt valida eriala, mida sooviks varjutada 
kui ka isevalitud aega, millal oleks võimalus tulla tudengivarjuks. Lisaks 
sai ka valida ise tudengit, kellega see päev veeta. Sooviks öelda teistele, 
kes võib olla on kahe-vahel või veidike kartlikud tudengivarjuks tulemise 
osas, et see võib anda sulle nii palju juurde, kas siis selgus eriala osas, 
otsene tagasiside tudengitel õppimise ja koormuse osas kui ka lihtsalt laeb 
sind motivatsiooniga ja annab selgust edasiõppimise kohta. 
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